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§ 1. Pracownicy uspołecznionych zakładów pracy mo­
gą otrzymać w 1978 r. - analogicznie jak w 1977 r. - dwa­
naście dodatkowych dni wolnych od pracy, p rzypadających 
w następujące soboty : 

7 stycznia, 11 'lutego, 4 marcą, 8 kwietnia, 13 maja, 
10 czerwca, 8 lipca, 5 sierpnia, 2 września, 7 paźd'ziernika, 

11 listopada, 2 grudnia. 

§ 2. Przy wprowadzaniu d oda tk owych dni wolnych od 
pracy, o których mowa w § 1, stosuje się odpowiednio za­
sady i warunki ok r eś l one : 

l) w przepisach § l ust. 3 i § 3-11 uchwały nr 41 Rady Mi­
nistrów z dnia 6 lutego 1974 r. w sprawie zasad i ter­
minów wprowadzania dodatkowych dni wolnych od 

pracy w latach 1974 l 1975 (Monitor Polski Nr 6! 
poz. 43), 

2) w przepisach § l ust. 2 i § 2 uchwały nr 237 Rady Mini­
strów z dnia 14 grudnia 1976 r, w sprawie zasad i ter. 
minów wprowadzania dodatkowych dni wolnych od 

, pracy w 1977 r. (Monitor Polski Nr 43. poz. 213). 
§ 3: Upoważnia się Ministra Górnictwa do udzielania 

pracownikom kopalń węgla kamiennego dodatkowych dni 
wolnych od pracY w 1978 roku na zasadach obowiązujących 
przy udzielaniu dodatkowych dni wolnych od pracy 
w 1977 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w tycie z dniem 1 st ycznia 
1978 r. 

Prezes Rady Ministrów : P. jur'"znvlcz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 6 grudnia 1971 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie umarzania kredytów bankowych udzielonych spółdzielniom budownictwa 
mieszkaniowego. • 

Na podstawie § 10 ust. 6 uchwały nr 281 Rady Mini­
strów z dnia 10 grudnia 1971 r. w sprawie zasad realizacji 
I finansowania uspołecznionego budownictwa mieszkanio­
wego (Monitor Polski z 1971 r. Nr 60, poz. 398 i z 1973r, 
Nr 5, poz. 33) zarządza się, co następuje: . , 

§ l. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 stycz-

nia 1972 r. w sprawie . umarzania kredytów bankowych 
udzielonych spółdzielniom budownictwa mieszk ani owego 
(Monitor Polski Nr 7. poz: 47) ~kreśla się § 2. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: H. Kisiel 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSO~ 

z dnia 17 grudnia 1977 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie udzielania kredytów gotówkowych zabezpieczonych zastawem w walutach 
wymienialnych. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 12 czerwca 1975 r.­
Prawo bankowe (Dz. U. Nr 20, poz. 108) i § 27 ust. 1 uchwa­
ły nr 44 R~dy Ministrów t dnia 5 marca 1976 r. w sprawie 
ogólnych zasad udzielania kredytów przez banki (Monitor 
Polski Nr 15. poz. 68) zarządza się. co następuje: 

§ t. W§ 4 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
28 pilździernika 1976 r. w sprawie udzielania kredytów go­
tówkowych zabezpieczonYch zastawem w walutach wymie­
nialnych (Monitor Polski Nr 41, poz. 183) wprowadza się 

nast !,:pujące zmiany : 

l) ust. l otrzymuje brzmienie: 
.. 1. Na zabezpieczenie spłaty udzielonego kredytu 

ustala się zastaw dewizowy w wysokości I,. kwoty 
kredytu, przeliczonej według kursu stosowanego 
przez Bank Polska Kasa Opieki S.A. ~rzy skupie 
wał ut wymieniałn ych.", 

2) skreśla się ust. 2. 

,§. 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1978 r. ' 

Mini.ster FinanSÓW: H . Kisiel 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO I, GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 17 grudnia 1977 r. 

w sprawie zmiany niektórych sławek cełnych na towary przywożone w handlowym obrocie towarowym z zagranicą. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 
26 marca 1975 r. - Prawo celne (Dz. U. ,Nr ID, poz. 56) I § 4 
pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z d!lia 20 listopada 
19?5 r. w sprawie cel na towary przywożone w handlowym 

obrocie towarowym z zagranicą (Dz. U. z 1975 r. Nr 40. 
poz. 210 i z 1971 r. Nr 25. poz. 106) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ l. W taryfie celnej stanowiącej za łączn i k do rozpo-

/ 
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rządzenia Rady Ministrów z dnia 20 listopada 1975 r. w 
sprawie ceł na towary przywożone w handlowym obrocie 
towarowym z zagranicą (Dz. U. z 1975 r. Nr 40, poz. 210 i z 
1977 r. Nr 25, poz. l06) wprowad7:a się zmiany niektórych 
stawek celnych, ustalając je w wysokości podanej w za­
łąamiku do zarządz~nia. 

Numer I 
• • 1 

POZYCJI 
Nazwa towaru 

Stawka celna 
w % od wartości 

I II 
-----.--------~--------------·----~----I 

02.01 Mięso i podroby jadalne zwierząt objt­
, tych pozycjami od nr 01.01 do nr 

01.04 - 'wieże, chłodzone lub mro­
żone: 

l) mięso I 
b) wołowe I cielęce 
,c) wieprzowe 

02.05 : Słonina, a wyjątkiem boczku, tłuszcz 

wieprzowy j' tłukZCZ z drobiu: nie wy­
ciskane, nie wytapiane, nie ekstraho­
wane rozpuszczalnikami - świeże, 

chłodzone, !prożone, solone lub w lO­

lance, suszone lub wędzone: 

s , 

I'!i,. l) słonina I 
2) tłuszcz wieprzowy 10 

04.03 Masło I 

08.01 

08.02 

09.01 

09.02 

Daktyle, banany, ananasy, mango, man­
gowce, gruszki adwokackie, guawa, 
orzechy kokosowe, orzechy brazylij­
skie, orzechy nerkówca (cajou lub ana­
cacde) - 'wieże lub suszone, w łupinie 
lub bez łupifY: 
l) daktyłe, banany, ananasy: 

a) nadające sił) do bezpośredniego 
spożycia 

b) pozostałe 
2) pozostałe: 

a) nadające się do bezpośredniego 
spożycia 

b) pozostałe 

Owoce cytrusowe 'wieże lub suszone I 
l) pomarańcze, mandarynki i kle-

mentynki 
2) cytryny, w tym Iimety 
3) grejpfruty 
4) pozostałe 

Kawa, nawet palona lub pozbawiona 
kofeiny; łupiny i osłonki ziarn kawo­
wych, ~amia!itki kawy zawierające 
kawę naturalną, bez względu na jej 
proporcję W mieszance: 
l) kawa: 

a) palob 
b) pozostała 

2) pozostałe 

Herbata: 
l) w opakowauiu do 500 g netto 
2) pozostała 

5 
bez cła 

10 
bez cła 

10 
5 

10 
10 

10 
10 
15 

10 
5 

8 
8 

8 
lS 

8 

8 
I 

lS 

• 
lS 

8 
15 
15 

15 
IS 
25 

15 
8 

Poz. 176 

§ 2. Stawki. o których mowa w § L stosuje się w okre­
sie do dnia 31 grudnia 1979 r. 

§ 3. Zarządzen ie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1978 r. 

Minister H~ndlu Zagranicznego qospooarki Morskiej: 
J.OIszewsld 

Załącznik do zarządzenia Ministra Rand!. 
Zagraniczncgo i Gospodarki MorIIkieł 

z dnia 17 grudnia 1977 r. (pOI. 176). 

Numer 
pozycji Nazwa towaru 

10.07 Gryka, proso, ostrzyca i sorgo, inne zbo­
ża: 

1) sorgo 
2) pozostałe: 

a) siewne 
b) pastewne , 
c) pozos tałe 

11.02 Kasze, grysiki, ziarna łuszczone, polero­
wane, .rozdrobnione, miażdżone (łącz­
nie II płatkami), II wyjątkiem ryżu 

. łuszczonego, gładzonego, polerowane­
go lub łamanego; ziarno zbożowe cale, 
zgniatane, zmielone lub w płatkach: 

Stawka celna 
w % od wartośoi 

. I II 

bez cia 

bez cia 
10 
10 

• 
3 

lS 
lS 

l) kasza, ziarno łamane, płatki bez cia 5 

15.01 Smalec i inne tłuszcze wieprzowe, tłusz­
cze z drobiu - topione lub ekstraho­
wane: 

15.07 

19.03 

23.01 

23.02 

31.03 

60.03 

' l) smalec i inne tłuszcze wieprzowe: 
a) konsumpcyjne 
b) pozostałe 

Oleje roślinne stale, ciekłe lub utwar­
dzane - surowe, oczyszczone lub ra­
finowane: 
l) rycynusowy i tungowy 

Makarony, spaghetti i produkty podobne 

Mąki i mączki z mięsa, podrobów mięs­
nych, ryb, skorupiaków i mięczaków, 
nie nadające się do. spożycia; skwarki: 
l) mączka rybna 
2) pozostałe 

Otręby, przemysło.we odpady młynarskie 
oraz inne uboczne produkty odsiewu, 
przemiału lub innych obróbek ziarna 
zbóż i warzyw strączkowych: 
l) otręby jęczmienne 
2) pozostałe 

Nawozy fosforowe mineralne i otrzymy­
wane w drodze syntezy chemicznej 

Pończochy, podpończochy, skarpety, 
skarpetki, podkolanówki , i podobne 
wyroby dziane lub szydełkowane, nie­
elastyc.ztie i nie gumowane: 
l) skarpetki 
2) pończochy 
3) pozostałe 

10 

7 

5 

5 

bez da 

• 

, bez da 
3 

bez cła 

30 
2S 
25 

15 
10 

8 

J , 

I 
5 

3 

45 
35 
85 
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------------------------------------ -------------------------------

Numer 
pozycji 

60.04 

63.02 

74.03 

7UO 

84.25 

N azwa towaru 

Bielizna dziana i ezydełkowana, nieelas· 
tyczna i uie ' gumowana: 
l) rajstopy 
2) pozostałe: 

a) z włókien naturalnych 
b) pozostałe, 

Używane lub nowe szmaty, resztki (ka­
wałki) sznurka. powrozów. lin i kabli 
oraz zużyte wyroby ze sznurka, pow­
rozów, lin i kabli 

Obrobione sztaby, pręty, kątowniki, 

profile i elementy z miedzi; drut mie­
dziany: 
l) drut miedziany 
2) pozostałe 

Drut pleciony, kable, linki, liny, taśmy 
plecione i podobne z drutu miedziane­
go, :II wYjątkiem izolowanych przewo­
dów i kabli elektroeucrgetYCfnych 

Maszyny żniwne i omłotowe, prasy do 
słomy) paszy; kosiarki do traw i zie­
lonek, maszyny do oczyszczania ziarna 
i nasion, maszyny do sortowania ziar­
na. warzyw strączkowych, jaj oraz 
inne maszyny sortujące do produktów 
rolnych (z wyjątkiem stosowanych 
w przemyśle piekarniczo-zbożowym, 

objętych pozycją nr 84.29): 
4) podzespoły i części 

Sta~ka celna 
w % od wartości 

I 

20 

15 
25 

8 

20 
15 

25 

7 

II 

30 

25 
35 

5 

30 
25 

35 

10 

Num~~1 
POZYCJI i 

84.48 ! 

84.55 

Nazwa towaln 

Akcesoria i części. które można uznać za 
prz"znaczone wyłącznie lub glównie 
do obrabiarek objętych pozycjami 
od nr R4.45 do nr 84.47, wraz Z uchwy­
tamI przedmiotów obrabianych i o­
prawkami narzędzi; głowice gwinciar­
skie. podzielnice i inne akcesoria do 
obrabiarek; uchwyty do narzędzi lub 
obrabiarek ręcznych wszelkiego ro­
dzaju 

Części i akcesoria (z wyjątkiem pokrow­
ców, skrzyń transportowych itp.), 
które można rozpoznać jako wyłącznie 
lub głównie przeznaczone do maszyn 
objętych pozycjami nr 84.51, 84.52, 
84.53 lub 84.54 

84.62 i Łożyska kulkowe, wałeczkowe lub igieł­
kowe 

85.01 Maszyny prądotwórcze, silniki, prze­
twornice (jednotwornikowe lub sta- ~ 

tyczne), transformatory, prostowniki 
i aparaty prostujące, cewki indukcyjne: 
l) maszyny elektryczne wirujące 
4) podzespoły i części 

87.06 Części i akcesoria pojazdów mechanicz­
nych ob.jętych poz. 87.01,87 .02 lub 87.03 

88.03 Części wyrobów objętych pozycją nr 
88.01 lub nr 88.02 

89.04 Statki, lodzie i inne jednostki pływające, 
przeznaczone do rozbiórki 

. Stawka celna 
I w % od wartości 

l II 

7 

7 

25 

ao 
7 

10 

15 

10 

10 

10 

35 

45 • 
10 

15 

25 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA · HANDLU ZAGRANICZNEGO I GOSPODARKI MORSKIEJ 

Z dnia 17 grudnia 1977 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wykazu krajów, z których pochodzące towary korzystają ze stawek 
kolumny I taryfy celnej dla handlowego obrotu towarowego z zagranicą. 

Na podst,awie§ 3 ust. 2 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 20 listopada 1975 r. w sprawie ceł na towary 
przywożone w handlowym obrocie towarowym z zagranicą 
(Dz. U. z 1975 r. Nr 40, poz. 210 I z 1977 r. Nr 25, poz. 106) 
zarządza się, CD nas'tępuje: 

. . 
§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Handlu Za-

granicznego I Gospodarki Morskiej z dnia 5 sierpnia 1977 r. 
w sprawie wykazu krajów, z których pochodzące towary 

korzystają ze stawek kolumny I taryfy celnej dla handlo­
wego obrotu towarowego z zagraniCą (Monit'or Polski Nr 20, 
poz. 110) dodaje się pozycję 36 w brzmieniu: ,,36. Socjali­
styczna Republika Wietnamu". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l stycznia 
1978 r. 

Minister Handlu Zagranicznego i Gospodarki Mors'kiej: 
J. OlszewskI 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO I USŁUG 

z dnia 29 listopada 1977 r. 

w sprawie ogólnych warunków umów mjędzy jednostkami gospodarki uspołecznionej a osobami fizycznymi 
o prowadzenie na warunkach zlecenia punktów sprzedaiy detalicznej. 

Na podstawie art. 384 Kodeksu cywilnego oraz § 11 
ust. 1 pkt 2 uchwały nr 160 Rady Ministrów z drnia 3 listopa­
da 1977 r. w sprawie prowadzenia punktów sprzedaży deta-

licznej na podstawie umowy na warunkach zlecenia (Mani. 
tor Polski Nr 29, poz. 140) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ogólne warunki umów między jednost-


